



دغدغه‌اش این بود بتواند کاری برای بانوان سرزمینش انجام دهد. وقتی در سال ۱۳۸۱ به استخدام موسسه مالی و اعتباری مهر درآمد تصمیم گرفت تا شعبه ویژه خواهران را تأسیس کند. با پیگیری‌های مستمر سرانجام اولین شعبه خواهران موسسه مالی و اعتباری مهر را در زاهدان راه اندازی کرد.



## قربانی آتش جهل دشمن

### نگاهی به زندگی شهیده طلبه فاطمه ترکان

با پیروزی انقلاب اسلامی دشمن برای ضربه زدن به کشور از هیچ کاری کوتاهی نکرد. از ترور و به شهادت رساندن مسئولان و افراد بی گناه تا به آتش کشیدن اموال عمومی و ایجاد رعب و وحشت از جمله کارهایی بود که دشمنان اسلام سعی می کردند با آنها امنیت کشور را به خطر بیندازند، غافل از این که مردم ایران مردمی متحد هستند. طلبه شهیده فاطمه ترکان از جمله افرادی است که هدف آتش جهل دشمنان قرار گرفت. دشمنان در حالی که شهیده ترکان همراه با جمعی از همکاران خود در محل کارش مشغول خدمت رسانی به مردم بودند با به آتش کشیدن شعبه، او و همکارانش را به شهادت رساندند. این اقدام دشمنان یکبار دیگر نقاب از چهره پلیدشان کنار زده و چهره واقعی آنها را به مردم نشان داد.

#### حجاب برتر انتخابش بود

در خانواده ای متدین به دنیا آمد. پدرش از معتمدین و از کسبه بازار زاهدان بود. پرورش در دامن مادری مومنه که مربی قرآن هم بود، باعث شد تا شهیده فاطمه ترکان از همان دوران کودکی قرآن را نزد مادر بیاموزد. خیلی کوچک بود که چادر را به عنوان حجاب برتر انتخاب کرد. به حجاب خیلی اهمیت می داد و همواره سعی می کرد با زبانی خوش اطرافیانش را به رعایت حجاب تشویق کند. استعدادش در تحصیل زبانزد همه بود. ۱۹ سال داشت که ازدواج کرد و برای ادامه زندگی همراه همسرش به یزد رفت. علاقه به ادامه تحصیل باعث شد با وجود فرزند کوچک در کنکور شرکت کند، اگر چه همان زمان در رشته آمار دانشگاه شهید بهشتی تهران پذیرفته شد. اما وظیفه اش به عنوان همسر و مادر باعث شد تا از ادامه تحصیل منصرف شود. چند سالی گذشت حالا دیگر فرزندانش بزرگ شده بودند، فاطمه همراه با خانواده اش به زاهدان بازگشتند. دوست داشت حالا که فرصت دارد درسش را ادامه دهد. همزمان با تحصیل در دانشگاه به تدریس مبانی و نرم افزار کامپیوتر در حوزه علمیه خواهران نرجس در زاهدان پرداخت.

#### در کار سخت کوش و جدی بود

یکی از دوستانش از جدیت شهیده ترکان در کارهایش می گوید: «شهیده در کارش جدی بود و تلاش می کرد تا مسئولیتی که به او محول شده است را به بهترین نحو انجام دهد. هر وقت تصمیم می گرفت کاری را انجام دهد هر چند سخت بود تا به سرانجام نمی رسید از تلاش و کوشش دست نمی کشید».

#### آتشی که بی گناهان را سوزاند

دهم خرداد سال ۱۳۸۸ بود. بانوی طلبه شهیده فاطمه ترکان عادت داشت زودتر از همه در محل کارش حاضر شود. خدمت به خلق را وظیفه خود می دانست. مثل همیشه زودتر از همه وارد شعبه شد و پشت میز کارش نشست و مشغول کار شد. ساعت ۱۲/۳۰ ظهر بود که سر و صدای عده ای که بیرون شعبه تجمع کرده بودند، توجه اش را جلب کرد. ناگهان صدای شکستن شیشه های شعبه آمد و به دنبال آن گاز اشک آور دودزایی که به داخل شعبه پرت شد. دود همه جا را گرفت، چشم های خانم ترکان و ۶ نفر از همکارانش که در شعبه بودند شروع به سوختن کرد. شهیده ترکان و دوستانش هنوز متوجه اوضاع نشده بودند که کسانی که بیرون بودند، با بی رحمی درهای شعبه را بسته و شعبه را به آتش کشیدند. خیلی زود شعله های آتش همه جا را فرا گرفت، هیچ راه نجاتی نبود. فاطمه و دوستانش همه در آتش سوختند. دشمنان قسم خورده به قصد بر هم زدن امنیت و نظم و ایجاد تفرقه بین مردم، انسان های بی گناهی را به شهادت رساندند. طلبه شهیده فاطمه ترکان از جمله شهدایی بود که قربانی آتش جهل دشمنان شد.

### کتاب «قصه های آقامجید»

در کنار نقش آفرینی روحانیت در عرصه مدیریتی و فرماندهی، پشتیبانی جنگ و جبهه، فرهنگی و تبلیغی، شاهد نقش محسوس و ملموس طلاب بانشاط، پرتحرک، جوان و شهادت طلب بودیم و با لباس رزم و عمامه، صحنه ای از تلفیق علم و عمل به نمایش می گذاشتند. کتاب «قصه های مجید» به قلم فخرالدین مهدوی خانوکی، در حقیقت بیان خاطرات و حماسه آفرینی های طلبه مفقودالثر و جوان، شهید مجید عامری است که انتشار آن نه تنها برای نسل های امروز بلکه همه نسل های آینده نیز الهام بخش و درس آموز خواهد بود.

